

# משולח אסתר - משולח השבת ?!

אין הגדרה יי אלקינו בעולם הזה. ואין זולתך מלכנו לחצי העולם הבא: אפס ברהקד גואלקו לישיח הקישיח. ואין רזקהלקך מושענו לחרות הפתחים:

משולח אסתר

א"ל אחשורוש הואיל ואתה מבקש לקחתם ממני, אם אותם היהודים שהם משכימים ואומרים (דברים ו, ד) אלקינו ה' אחד, איני מוכרין לך, שהם פקדון בידו ומתיירא אני שלא יעשה לי כשם שעשה לפרעה ולסיחון ולעוג ולשלשים ואחד מלכים ולסיסרא וליבין ולסנחריב, זכור אני מה שעשה לנבוכדנצר שהחריב את ביתו, שנתענה עם כל היה ועם כל בהמה, וכן לבלשצר, ועליהם הכתוב אומר (איוב יב, יג) משגיא לגוים ויאבדם, אף אני קשה לי, א"ל המי אמת הן כל הדברים שאמרת, שהיו בזמי שהקב"ה רצוי להם, אבל עכשיו שנחרב ביתו ומקדשו הוא כעוס עליהם, א"ל אני סוכך לך חשבון ס' ריבוא, כשיצאו ממצרים נתנו ס' ריבוא בקע לגלגלת, והרי עולה מבקע לגלגלת עשרת אלפים ככר כסף, ובשביל שהם שוקלין להקב"ה אני שוקל לך, לכך נאמר ועשרת אלפים ככר כסף.

מקבל גורג אסתר

הוא אחשורוש, אשר בימיו נאמר (ישעיה נב, ג) חנם נמכרתם ולא בכסף תגאלו, ד"א שבימיו היו דומין ישראל ליונה שעוברת על פי השוכך ולא היתה יכולה ליכנס, מפני הנחש שהיה בפנים, ולצאת אינה יכולה מפני שהגן עומד מבחוץ, כך היו ישראל אומרים, אם נברח למדינות רחוקות, כבר כתב עלינו המן לארבע רוחות העולם להשמיד להרוג ולאבד (להלן ג, יג), אם נהיה בשושן הבירה, כבר אנו מסורין בידם, לקיים מה שאמר משה (דברים כח, טו) והיו חייך תלואים לך מגגד.

נברא יהלל יה. וכי ער עבשו עתה אומה אחרת להביאות שהוא אומר ועם נברא, אלא א"ל יהודה בר' סימון זה דורו של מרדכי שנברא בריה חרשה.

הקבל שיעניי בהחיים כל

בימים ההם, זה הוא אחד מן המקומות שהיו מלאכי השרת מזדיין פיתקין (כמי שמודיע תרעומתו למלך ע"י הטלת כתב תרעומת לפניו. י"ע) לפני הקב"ה, שהיו אומרים לפניו, רבש"ע בית המקדש תרוב (ע"פ מאמרו שביטל מלאכת ביהמ"ק. שם) ורשע זה יושב ועושה מרזיחין, אמר להם תנו ימים כנגד ימים, הה"ד (נחמיה יג, טו) בימים ההמה ראיתי ביהודה דורכים גתות בשבת וגו' (דבימים ההם הכא יתירא הוא וכו' להכי קאמר דלדרשא אתא לרמוז על חלול שבת שנאמר בו בימים ההם ראיתי וגו',

משולח אסתר

1

2

3

4

5

6

7

8

9

ו' ואמר יהוה אלימשה כתב זאת וקרן בספר ושם באוני יהושע טו קיימחה אמהה אחיזכר עמלק מתחת השמים: ויבן משה מקבץ טו ויקרא שמו יהוה נסי: ואמר קיי"ד על"כס יה מלחמה ליהוה בעמלק מדר דר:

סגרת אסתר

נאמר "כסא", ואף השם נחלק לחציו. נשבעי"ה הקב"ה שאין שמו שלם ואין כסאו שלם עד שימחה שמו של עמלק כולו, וכשימחה שמו יהיה השם שלם והכסא שלם.

ל"ה (סג)

ורץ להביא בן בקר וברח לפניו בן הבקר וגכגם למערת הסכמלה וגכגם אחרינו שם, ומצא שם אדם וחזה שוכבים על הסמות וישגים וגרוח דולקין עליהם ורית טוב עליהם כרית גיחוח ימייך חסר. את מערת הסכמלה לאתוח קבר.

כרתי בכני איעזר

ויהי בימי אחשורוש הוא אחשורוש המלך מהדו ועד כוש שבע א וועשרים ומאה מדינה: בימים ההם כשבת המלך אחשורוש על כסא מלכותו אשר בשושן הבירה: בשנת שלוש למלכו עשה משתה לכלי שריו ועבדיו חיל פרס ומדי הפרתמים ושרי המדינות לפניו: בהראתו את עשר כבוד מלכותו ואת יקר תפארת גדולתו וימים רבים שמונים ומאת זום: ובמלואת: הימים האלה עשה המלך לכלי העם הנמצאים בשושן הבירה למגדול ועד קטן משתה שבעת ימים בחצר גנת ביתן המלך:

משולח אסתר

בימים ההם כשבת המלך (משמע בתחילת מלכותו), וכתיב בתריה בשנת שלש למלכו, אמר רבא מאי כשבת, לאחר שנתיישרה דעתו ושמתיחלה היה דואג, שיצאו ישראל מתחת ידו, כשיגמרו שבעים שנה לגלות בבל, ועכשיו נתיישרה דעתו, אמר בלשצר חשב וטעה, אנא חשיבנא ולא טעינא.

משולח אסתר

לא יתנדב אסתר את עצמה ואת מולדתה כי מרדכי צוה עליה אשר לא יתנדב: ובכל יום ויום מרדכי מתהלך לפני חצר בית הנשים לדעת את שלום אסתר ומה יעשה בה:

משולח אסתר

(יא) ומה יעשה בה זה אחד משני ליקוט קנייתן להם רמו יקועה דוד ומרדכי דוד שנאמר (קמואל א יז) גם את הארזי גם הדוב הכה עבדך אמר לא בא לידי דבר זה אלא לסמוך עליו להלחם עם זה וכן מרדכי אמר לא איכע ללדקת זו קהלקח למשכב ערל אלא קעתידה לקום להקיע לישאל לפיכך הוה מחזר לדעת מה יהא בסופה.

ל"ה ע"ט

אחשורוש ישנו עם אחד מספר ומפרד בין העמים בכל מדינות כליכיתן ודתייהם שנות מכלי עם ואת דתי המלך אינם עשים ולמלך אין שיהיה להניחם: אם על המלך טוב יכתב לאבדם ועשרת אלפים ככר כסף אשקור עליידי עשי המלאכה להביא אלי גנוי המלך: י"ס המלך אחיטבעתו מעל ידו ויתנה להקן בן המדתא האגני צרר היהודים: י"אמר המלך להכו הכסף נתון לך והעם לעשות בו י"כטוב בעיניך.

